Criado Por: FABRICIO

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
GABINETE VEREADOR FABRÍCIO TAVARES

                                  0017012A4000520027D102E964014859

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5248/19/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Ementa: O Vereador que este subscreve

requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria de Serviços Urbanos,

Departamento de Iluminação, solicitando a

troca de lâmpadas na Rua Santa Bárbara,

proximidade do nº 35.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições, requer seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Serviços Urbanos,

Departamento de Iluminação, solicitando a troca de lâmpadas na Rua Santa Bárbara,

proximidade do nº 35.

    JUSTIFICATIVA

O local encontra-se muito escuro, causando preocupação nos moradores e

pedestres que circulam nas imediações. Atualmente, os moradores revezam deixando a

luz de casa acesa para iluminar a rua.

 Pelotas, 19 de Agosto de 2020

Fabrício Tavares
Vereador